
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL CARMEN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.lopezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,294,846.69 3,343,460.92GASTOS DE GESTION 3,009,855.29 INGRESOS DE GESTION3,547,734.12
19,912.25 21,850.48GASTOS DE INVERSIONES 495,049.06 INGRESOS TRIBUTARIOS1,372,729.49
19,912.25 21,850.48Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 9,062.80 Impuestos Municipales633,035.44
7,834.55 2,904.86Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 9,062.80 De Comercio633,035.44
3,001.53 4,617.71Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 2,200.00 De Industria27,641.41
6,060.92 11,846.07Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 2,200.00 De Servicios27,641.41

304.44Proyectos y Programas Educacionales 252,238.20 Máquinas Traga níquel246,258.59
75.46 68.60Proyectos y Programas Educacionales 252,238.20 Médicos Hospitalarios246,258.59

1,612.38 1,258.16Proyectos y Programas de Salud Pública 35,768.12 Transporte202,740.24
1,327.41 850.64Proyectos y Programas de Salud Pública 35,768.12 Vialidad202,740.24

1,765,360.12 1,224,433.87Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 33,881.74 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

8,492.97

6,421.68 6,793.50Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 33,881.74 Multas e Intereses por Mora8,492.97
5,039.09 5,245.71Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 31,974.72 Multas por Mora de Impuestos47,996.09
1,376.87 1,542.08Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario 31,974.72 Intereses por Mora de Impuestos47,996.09

5.72 5.71Proyectos y Programas de Fomento Diversos 129,923.48 Multas por Registro Civil206,564.75
328,629.85 326,330.28Proyectos y Programas de Fomento Diversos 129,923.48 Transferencias Corrientes del Sector206,564.75
328,629.85 326,330.28GASTOS EN PERSONAL 397,955.69 Instituto Salvadoreño de Desarrollo399,025.65

1,430,308.59 891,310.09Remuneraciones Personal Permanente 349,290.14 Transferencias entre Dependencias346,882.34
1,430,308.59 891,310.09Sueldos 241,849.85 Transferencias entre Dependencias244,653.05
1,240,887.27 978,990.93Aguinaldos 20,191.43 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
20,491.43

1,240,887.27 978,990.93Dietas 71,850.00 Transferencias de Capital del Sector Público66,600.00
254,997.61Beneficios Adicionales 15,398.86 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
15,137.86

985,889.66 978,990.93Remuneraciones Personal Eventual Instituto Salvadoreño de Desarrollo243.00
258,545.35 262,517.81Salarios por Jornal INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
243.00

127,290.95 129,878.57Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 1,003.88 Tasas de Servicios Públicos150.30
10,325.44 8,037.23Horas Extraordinarias 1,003.88 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
150.30

286.01 174.46Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

20,616.26 Por Expedición de Documentos de22,775.00

1,286.41 1,730.24Por Remuneraciones Permanentes 20,616.26 Alumbrado Público22,775.00
4,573.10 8,969.20Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
14,796.08 Aseo Público17,474.33

1,237.72 1,256.36Por Remuneraciones Permanentes 14,796.08 Cementerios Municipales17,474.33
12,051.32 10,650.99Gastos de Representación 7,200.00 Fiestas7,200.00

22.08Por Prestación de Servicios en el País 7,200.00 Mercados7,200.00
217.94 462.67Indemnizaciones 1,638.22 Pavimentación2,154.68

Página 1 de 411 - febrero - 2022



DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL CARMEN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.lopezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

66,067.32 86,331.86Al Personal de Servicios Permanentes 1,638.22 Postes, Torres y Antenas2,154.68
31.25 31.25Otras Remuneraciones 3,411.11 Rastro y Tiangue2,146.00

31,192.36 12,234.31Honorarios 3,300.00 Tasas Diversas2,146.00
20.50 309.02Remuneraciones Diversas 111.11 Derechos
20.00 308.52GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 170,378.43 Permisos y Licencias Municipales174,709.29

0.50 0.50Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,430.10 Cotejo de Fierros1,284.70
131,233.90 132,330.22Productos Alimenticios para Personas 1,278.90 Venta de Servicios Públicos1,284.70
126,199.08 127,072.34Productos Agropecuarios y Forestales 151.20 Servicios Básicos

5,034.82 5,257.88Productos Textiles y Vestuarios 2,355.18 Servicios Diversos31.60
10,141.70 855,667.83Productos Textiles y Vestuarios 2,355.18 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y31.60
5,351.56 2,647.71Materiales de Oficina, Productos de Papel e 4,712.54 Ingresos Diversos4,042.90
2,711.78 2,097.71Productos de Papel y Cartón 3,697.65 Rentabilidad de Cuentas Bancarias3,370.25
2,639.78 550.00Materiales de Oficina 778.89 Ingresos Diversos440.65
4,790.14 853,020.12Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 236.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores232.00
4,790.14 853,020.12Productos de Cuero   y  Caucho 548.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores550.00

Llantas y Neumáticos 548.00550.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 9,116.948,133.80
Productos Químicos 1,723.951,309.38
Combustibles y Lubricantes 7,392.996,824.42
Minerales y Productos Derivados 562.72306.06
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 264.45160.16
Minerales Metálicos y Productos Derivados 298.27145.90
Materiales de Uso o Consumo 2,270.042,612.94
Materiales Informáticos 1,932.242,471.64
Materiales Eléctricos 337.80141.30
Bienes de Uso y Consumo Diverso 5,413.658,834.39
Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,466.892,409.71
Bienes de Uso y Consumo Diverso 3,946.766,424.68
Servicios Básicos 116,634.79117,885.82
Servicios de Energía Eléctrica 90,199.1491,839.35
Servicios de Agua 1,191.961,239.92
Servicios de Telecomunicaciones 10,671.5911,884.00
Alumbrado Público 14,572.1012,922.55
Mantenimiento y Reparación 6,149.205,883.73
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,045.511,520.13
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 3,943.614,333.60
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 160.0830.00
Servicios Comerciales 2,775.462,444.29
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Transportes, Fletes y Almacenamientos 2,065.462,390.79
Servicios de Publicidad 53.20
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 640.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 16.8053.50
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 9,611.1616,850.56
Atenciones Oficiales 7,743.1213,626.11
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,868.043,224.45
Arrendamientos y Derechos 4,500.004,500.00
De Bienes Inmuebles 4,500.004,500.00
Pasajes y Viáticos 4,010.65348.50
Pasajes al Interior 40.6543.50
Viáticos por Comisión Interna 485.00305.00
Viáticos por Comisión Externa 3,485.00
Servicios Técnicos y Profesionales 288.00
Servicios Jurídicos 288.00
Especies Municipales 1,000.00
Especies Municipales Diversas 1,000.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 115,796.71118,637.83
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 4,187.353,829.95
Primas y Gastos de Seguros de Personas 127.14127.14
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 3,997.913,631.06
Comisiones y Gastos Bancarios 62.3071.75
Impuestos, Tasas y Derechos 148.87148.87
Derechos 148.87148.87
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 111,460.49114,659.01
De Instituciones Descentralizadas no 8,672.677,531.72
De Empresas Públicas Financieras 102,787.82107,127.29
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 967,249.211,477,583.12
Transferencias Corrientes al Sector Público 16,786.3315,125.16
Transferencias Corrientes al Sector Público 16,786.3315,125.16
Transferencias de Capital al Sector Público 16,112.3921,971.81
Transferencias de Capital al Sector Público 16,112.3921,971.81
Transferencias Corrientes al Sector Privado 17,016.6019,858.39
A Personas Naturales 17,016.6019,858.39
Transferencias entre Dependencias 917,333.891,420,627.76
Transferencias entre Dependencias 917,333.891,420,627.76
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 863,426.195,048.74
Ajustes de Ejercicios Anteriores 863,426.195,048.74
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Ajustes de Ejercicios Anteriores 863,426.195,048.74

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,547,734.12 3,547,734.12  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

252,887.43RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,547,734.12 3,009,855.29 3,343,460.923,294,846.69SUBTOTAL

333,605.63 0.00

3,343,460.92 3,343,460.92
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